

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình kết nghĩa và hợp tác giữa phường Bạch Đằng và phường Thạch Khôi, thành phố Hải Phòng

Thực hiện chủ trương tăng cường mối quan hệ phối hợp, trao đổi kinh nghiệm giữa các địa phương trên địa bàn thành phố Hải Phòng; trên cơ sở thống nhất giữa cấp ủy, chính quyền phường Bạch Đằng và phường Thạch Khôi, Đảng ủy phường Bạch Đằng xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình kết nghĩa và hợp tác giữa phường Bạch Đằng với phường Thạch Khôi như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thiết lập cơ chế phối hợp chính thức, lâu dài và toàn diện giữa phường Bạch Đằng và phường Thạch Khôi trong việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị vững mạnh. Thông qua việc ký kết chương trình phối hợp, hai địa phương thống nhất nội dung kết nghĩa và hợp tác cụ thể, phương thức trao đổi thông tin, cơ chế phối hợp và trách nhiệm của từng bên, tạo điều kiện đề cán bộ, công chức hai đơn vị có cơ hội học tập, chia sẻ kinh nghiệm, nâng cao chất lượng tham mưu và tổ chức thực hiện nhiệm vụ; tăng cường tình đoàn kết, gắn bó, hỗ trợ lẫn nhau, góp phần thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ hai địa phương nhiệm kỳ 2025–2030.

- Việc tổ chức Hội nghị phải bảo đảm tính trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và phù hợp. Nội dung ký kết phải bám sát chức năng, nhiệm vụ của chính quyền cấp phường, tránh hình thức, bảo đảm sau ký kết có nội dung triển khai cụ thể, có theo dõi, đánh giá định kỳ.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Từ 10 giờ ngày 07 tháng 3 năm 2026 (thứ 7).

- Địa điểm: Trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBND phường Bạch Đằng.

2. Thành phần

* Đại biểu thành phố:

- Đồng chí Phạm Văn Lập - Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hải Phòng - Phụ trách Đảng bộ phường Thạch Khôi;

- Đồng chí Đại tá Bùi Xuân Thắng - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố - Phụ trách Đảng bộ phường Bạch Đằng;

- Đồng chí Bùi Văn Thắng - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Đại diện lãnh đạo: Sở Nội vụ, Văn phòng Thành ủy, Văn phòng HĐND, Văn phòng UBND thành phố;

- Các đồng chí lãnh đạo, chuyên viên các Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Thành ủy được phân công theo dõi Đảng bộ phường Bạch Đằng và phường Thạch Khê;

- Phóng viên: Báo và Phát thanh - Truyền hình Hải Phòng, Cổng Thông tin điện tử thành phố (*dự và đưa tin*).

*** Đại biểu các phường, xã:**

+ Thường trực Đảng ủy các phường, xã: Thủy Nguyên, Nam Triệu, Hoà Bình, Lưu Kiếm, Thiên Hương, Lê Ích Mộc, Việt Khê, thành phố Hải Phòng.

+ Thường trực Đảng ủy xã Hiệp Hoà, tỉnh Quảng Ninh.

+ Đại biểu phường Bạch Đằng:

- Đồng chí Trần Huy Kiên - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường;

- Đồng chí Cao Thị Thanh Xuân - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy phường;

- Đồng chí Nguyễn Hoàng Minh - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phường;

- Các đồng chí lãnh đạo: Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam phường;

- Các đồng chí: Lãnh đạo Công an phường;

- Các đồng chí cán bộ, công chức các cơ quan Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và trưởng các tổ chức chính trị - xã hội phường;

- Các đồng chí cán bộ, viên chức Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường;

- Các đồng chí cán bộ, chiến sỹ Ban Chỉ huy Quân sự phường;

- Các đồng chí: Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn phường; cán bộ phụ trách Trạm y tế phường;

- Công chức phụ trách Cổng Thông tin điện tử phường (*dự và đưa tin*).

+ Đại biểu phường Thạch Khê:

- Đồng chí Nguyễn Văn Kiên - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường;

- Đồng chí Nguyễn Vũ Xuân Thi - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy phường;

- Đồng chí Tăng Văn Quân - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phường;
- Các đồng chí lãnh đạo: Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam phường;
- Các đồng chí lãnh đạo Công an và Ban Chỉ huy Quân sự phường;
- Các đồng chí cán bộ, công chức các cơ quan Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội phường;
- Các đồng chí cán bộ, viên chức Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường;
- Ban Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng phường;
- Các đồng chí: Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn phường; cán bộ phụ trách Trạm y tế phường;
- Công chức phụ trách Cổng Thông tin điện tử phường (*dự và đưa tin*).

3. Nội dung chương trình

TT	Nội dung	Thực hiện
1.	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đồng chí Chánh Văn phòng Đảng ủy phường Bạch Đằng
2.	Phát biểu chào mừng	Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường Bạch Đằng
3.	Phóng sự giới thiệu đặc điểm tình hình và 10 kết quả nổi bật năm 2025 của phường Thạch Khê	Đồng chí Chánh Văn phòng Đảng ủy phường Thạch Khê
4.	Phóng sự giới thiệu đặc điểm tình hình và 10 kết quả nổi bật năm 2025 của phường Bạch Đằng	Đồng chí Chánh Văn phòng Đảng ủy phường Bạch Đằng
5.	Thông qua dự thảo Biên bản kết nghĩa và hợp tác giữa phường Bạch Đằng và phường Thạch Khê, thành phố Hải Phòng	Đồng chí Chánh Văn phòng Đảng ủy phường Bạch Đằng
6.	Ký kết Biên bản kết nghĩa và hợp tác giữa phường Bạch Đằng và phường Thạch Khê, thành phố Hải Phòng	Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường Bạch Đằng và đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường Thạch Khê
7.	Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo thành phố	

8.	Phát biểu của lãnh đạo phường Thạch Khôi	Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường Thạch Khôi
9.	Phát biểu và bế mạc Hội nghị	Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường Bạch Đằng

III. Ma-ket phong Hội nghị

ĐẢNG ỦY-HĐND-UBND-UBMTTQ VIỆT NAM PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG **ĐẢNG ỦY-HĐND-UBND-UBMTTQ VIỆT NAM PHƯỜNG THẠCH KHÔI**

CHƯƠNG TRÌNH KẾT NGHĨA VÀ HỢP TÁC GIỮA PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG VÀ PHƯỜNG THẠCH KHÔI, THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Bạch Đằng, ngày 07 tháng 3 năm 2026

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đảng ủy phường Bạch Đằng

- Chủ trì phối hợp tham mưu nội dung tổ chức Hội nghị; xây dựng chương trình chi tiết, kịch bản điều hành; chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị: hội trường, âm thanh, tít chữ, bàn ký kết, bố trí sơ đồ chỗ ngồi trang trọng, hợp lý...

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy phường Thạch Khôi hoàn thiện nội dung Biên bản thỏa thuận ký kết.

- Tham mưu phát hành Công văn mời của phường Bạch Đằng; tổng hợp danh sách đại biểu; chuẩn bị tài liệu, bài phát biểu của lãnh đạo phường Bạch Đằng; in ấn Biên bản ký kết.

2. Ủy ban nhân dân phường Bạch Đằng

- Chỉ đạo bảo đảm công tác hậu cần, lễ tân, đón tiếp đại biểu; bố trí lực lượng phục vụ Hội nghị.

- Chỉ đạo Công an phường xây dựng phương án bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông khu vực tổ chức Hội nghị.

- Đề xuất các nội dung kết nghĩa và hợp tác cụ thể sau ký kết.

- Chỉ đạo đăng tải tin, bài trên Cổng Thông tin điện tử phường và hệ thống truyền thanh của phường.

3. Đề nghị Đảng ủy, UBND phường Thạch Khê

- Phối hợp chuẩn bị nội dung phóng sự, bài phát biểu; thống nhất dự thảo Biên bản thỏa thuận.

- Cử đầu mối phối hợp thường xuyên trong quá trình chuẩn bị và triển khai thực hiện sau ký kết.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình kết nghĩa và hợp tác giữa phường Bạch Đằng với phường Thạch Khê, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp để triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy (để báo cáo),
- HĐND, UBND, UBMTTQVN thành phố (để báo cáo),
- Văn phòng: Thành ủy; HĐND, UBND TP (để báo cáo),
- Sở Nội vụ (để báo cáo),
- Đảng ủy-HĐND-UBND-UBMTTQVN phường Bạch Đằng,
- Đảng ủy-HĐND-UBND-UBMTTQVN phường Thạch Khê,
- Lưu VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**

Trần Huy Kiên